religione. ar. q̄ cōsanguinitas non impedit matrimonī. sed constitu
tio ecclesie. j. e. q. in. cōiunctōes. extra de diuocē. gaudentis frigidit
as enī sola et coactio et error p̄sonē cū non sit ibi cōsenſus matrimonī
nīj impediūt fine oſtitutōe ecclie. Itē pupillaris etas et membris abſcis
o. Honestissima. h̄ ē ar. q̄ affinitas non furgat ex coitu fornicario
nam illa cōcordia non ē honestissima nam infideles sunt ipse fornicarie

• xxxii. q. iii. quo
tiensūq; ex h̄. c.
ar. q̄ si hōdie vnu
solus homo eset
cū sorore sua pos
set eam cognosce
re licite et libolez
fuscitare. nā tunc
o ad a reuolaret.
ar. xxxv. dī. ab ex
ordio. et eset etiā
religionis h̄ facē
• xxxii. q. iii. dix.
it sara. Itē ē ar. ex
h̄. c. q̄ diuersitas
tpis diuersitatem
fēcō. iducit. xxii
• q. iii. si ecclesia

s. H̄inc aug. i libro de ciuitate dei
Quare institutū fit ne cōsanguine
as ducamus in vxores.

t. Om̄ igitur genus humanum
post primā copulā viri facti ex pul
uere et diugis eius ex viri latē ma
riū feminarūq; diuictōne opus habe
ret ut ḡm̄gnendo multiplicaretur.
nec essent vlli homīnes nīsi qui ex il
lis duobus nati fuissent. viri cōiu
ges suas sorores acceperunt. qd p
fecto quanto est antiquius compel
lente nēcessitate tanto postea factum
est damnabilis religione prohibē
te. Habita em̄ est illis ratio certis
fima caritatis. vt homīnes quibus
eset utilis atq; honestissima cōcor
dia diuersarū nēcessitudinū nocte
rent vinculis. nec vnu in uno mul
tas haberet nēcessidines sed fingu
le spargerent in singulos. ac sic ad
socialez vitam diligenter plurime
plurimos obtinerent. Pater qui p
pe et sacer duarum sunt necessitu
dinum nomina. dū ergo habet q̄s
aliū patrem. aliū sacerz numerof⁹
se caritas porrigit. vtrūq; aut̄ vnu
adam esse cogebatur et filijs et filia
bus suis quādo fratres sororesq; cō
iungebantur in coniugio. sic et eūa
vxor eius vtricq; sexui filioz fuit et
socrus et mī. Que si due femīne fū
issent altera mater. altera socr̄. co
pious se socialis dilectio colliga
ret. Sed hoc vnde fieret tūne non e
rat quādo nīsi fratres et sorores ex
illis duobus primis nulli homīnes
erāt fieri ergo debuit qd potuit vt
existente copia vnde ducerent vxo
res que iam non erant sorores. non
solum illud non fieret vbi nulla ne
cessitas eset. verū etiam si fieret ne
phas eset qd hūano genē crescēte
etiam inter impios deoz multorū
falsoz cultores sic obseruari de
cermī. vt etiā si pueris legib⁹ p
mittebantur fraterna diugia meli
or tñ osuetudo ip̄am malit exhorre
re licentiaz. sicq; aduerset q̄si nun
quā potuerit licere. Copulatio igit
maris et femīne quātū attinet ad
genū hūanū quoddā seminariū ē
caritatis. celestis vero ciuitas op⁹
habet vt noxā generatōis euadat

u. Nēcessitudinū.
ii. dilectionum.
v. Nephaz eset.
i. execrable habe
atur post prohibi
tionem.

w. Legib⁹. h̄ ei
leges h̄ p̄mitit.
• C. S nup. celebrā
dis et. q. e. q. in. que
dam lex.

x. Fraterna. i. /
ter duoz fratrūz
filios.

y. Ciuitas. quia
nō est opus ea qn
tum ad ciuitatem
celestem. scilicet
triumphantē. vbi
neq; nubent neq;
nubētū. id est in
ter duoz fratrūz
filios. xxxi. q. de
us.

z. Euadat. i. In
beretur ab origi
nali p̄cco cuius cā
cōtrahitur ab ipa
generatione.

A Caldeis. huius igne p deo colebat. quia sicut deus ubiqz ita ignis in omni loco etiam in lapidibus inuenit. ideo dicebat igne tuu. vnde dixit ego si qui eduxi vos de vr. caldeo. vni abrahā opulus est cum fratre suo adorare igne. et qui noluit in igne plectus est. ut numen sue diuinatis sentiret. sed qui non dubitauit q deus non erat ignis ideo exiuit ille fuis. aran quia dubitauit dicitur q sit cōbusitus.

B **Filiū dei. filii**

Si dicti sunt q descendēbunt de familia seth. quia non colebant idola amore uxorū suarū. et ideo ocessum fuit eis ut acciperent uxores de tribu sua. filii caim qui colebant idola dicti sunt hominis filii.

C **Xpo non tñ ex toto. qm omnes ex eodem parente descendimus**

D **In peccatis. o iudei.**

E **Matrē vrāz. i. sinagogam**

F **Et repudiataz ē ar. s. q. sic p auctoritatē dñi se paratu fuit sacramentū qd fuit inter xp̄m et sinagogam. ita hoc die auctoritate dñi posset matrimonium se parari.**

G **Prophetā. s. osee. vnde expone. i. p aliam p p̄ciam eiusdem osee.**

H **Iud aūt. sed rūdet tacite obiectione facte in primo. s. Nā videtur esse p̄ceptū q accedit ad personas non prohibitas sicut ad fratris uxore. viii. q. i. olim.**

I **Consilento**

sic de cōsilio nubēdi et de non dimicētēta infideli. xxviii. q. i. sic em.

J **Co. ii. et. iii.**

K **Via ergo consanguineorum que dicuntur in hac questione ferre per totum sunt correcta p ostōez nouarū que incipit non debet. extra d consang. et affi. nec est opus ea**

L **legi. E affinitate septimū. imo vscq ad decimū gradū defert hēbitas. ue. q. e. q. v. ad sebez Sed potes dicere**

q minor numerus non excludit maiorem. non enim qui minora concessit prohibuit maiora. xxviii. q. ii. sunt qui dicunt sic. xcvi. di. illud. l. di. si quis diaconus. ff. de arbitri. diem. q. si plures. ar. contra. xxxi. q. i. quomo do. ff. de vul. et pupill. sub ex fcō. q. Item queritur. vel dic q loquitur de cognatis qui de iure pretorio succedunt vscq ad septimū gradū. ut insti. de succes. cogn. q. vlti.

C **Hac itaqz cōsuetudine q ab ipso exordio huane p̄pagatōis origine habuit quā nulla lex otra iubedo euacuauerat excusantur abrahaz isaac et iacob et ceteri q de ppria tribu et ognatōe ducebāt uxores. q uis etiā alia cā certissime ratōis q id fcm sic possit intelligi ceteris oib⁹ idolatria fedatis sola familia eber i cultu vni⁹ dei remānt. Vn abrahā ac caldeis cum frē suo arā i igne que adorare noluit plectus est ut numen deitatis sue exurēdo sentiret quē venerādo colētēperat. Ne ergo ex oīuctōe infidelū fideles ad idolatriam plaberet. et ita deū offenderet. sic quodā an diluui⁹ filij dei omixti filiab⁹ homī ipm ad iracūdā p̄uuerat rectissime cautū est ut priarche viri sanctissimi non nisi de ppria ognacōe. id ē de familia fidelū sibi uxores acciperet. Hinc etiā cum filij israhel i traturi teriam pmissiōis a dño audirēt. ne filias cananeoz sibi i uxores accipēt. nec suas eis nuptiū traderet. statim subiūxit dñs. ne faciat vos recedē a deo vrō. et formari cū dñs alienis. Hinc etiā esdras idumeas atqz aliaz mulieres nationū p q̄s filij israhel ibāt ad os alienos ab eis separati iussit. Est etiā alia causa q̄re osanguineoz oīuctōes i pplo dei p̄mum pmissē vel poti⁹ impate fuerunt. Deus enī sic ab inicio huamī ḡnis salutē dispensauit. ut p̄mitiuā eccliaz i illo pplo i stituerit qui sibi carnis osangnitate erat ppmqu⁹. Vn de plebe iudaica p̄mū ap̄los elegit quos q̄i fūda mētum ecclie i stituit quoqz p̄dicatiōne de eadē plebe multi ad deū ouer si in seip̄is origine ecclie p̄stiterunt. Demde in cecitate sue p̄fidie iudaica plebe relicta ad gentes q̄ tā fide q̄ carnis cognatōe a xp̄o erāt alienē p̄dicatō euāgelica trāflata ē et quasi osāgūmee copulā xp̄us asper**

N **Vllū. in vtroqz loquitur. c. istud in primo genere affinitatis. Comitatē. ergo tñ p carnis omixtōem trahit. affinitas. e. sane. q. b. dicit. sed tñ p̄hibetur trahere cū aliqua cōsanguinea ilius ppter publice honestatis iusticiā. vt. xxvii. q. ii. si quis uxore. sed otra. iii. q. iii. q. Item i criminali. Item lege. sed ibi gener appellatur sponsus non q̄ reuera sit sed quo ad quoddaz beneficium**

D **E incestis. s. i. q. iii. cōsanguineoz. q. q. vlti.**

P **Reservam⁹. s. vt remaneant simul.**

Q **Cū adulteriū. i. formicatōem xxii. q. iii. nemo.**

R **Funestum. i. tpe et itē p̄ alium p̄phetā. vocabo nō plebē meam plebe meam in hui⁹ rei sacro osanguineoz. siunctōnes p̄mū in pplo pmissē sūt. nunc aut p̄hibite. et qr̄ nō in vna familia tñ s̄ i omni multitudine ḡtēi⁹ p̄plus fidelium iuuenit. nō de ppria ognatōne s̄ de qlibet alia cuiqz uxoriē ducere ocedit. Illud autem quo p̄cepta legis suanda dicunt. q̄ nec euangelici nec apl̄cīs institutis euacuata p̄bant rez qui dē est. sed cum omnia figuralia signa apl̄us probet ad tēpus esse data. atqz ideo veritate veniente affirmet illa nō ultra esse seruanda. hoc autem ut supra mōstra tum est causa sacri a deo institutuz esse p̄betur. et hoc cum ceteris figurāibus euacuatum certissime ostat quāqz sic apl̄us quedam osuleo ad didit q̄ euāgelicis p̄ceptis nō iuēnibantur diffini ta. Nec tñ ideo tā q̄ temeraria vel superflua ab alijs apostol̄s sunt repudiata. sic et ecclia p̄ apl̄ca i stituta qdā ofilio p̄fecti omis addidit. ut p̄pute de om̄etia mīstrorū. de effectōne mīsteriorū. de celebratōne officiorū. que nullaten⁹ sunt repudiāda s̄ diligentē veneratione suscipienda. Consanguineoz ergo siunctōes q̄uis euāgelicis et apl̄cīs p̄ceptis non iuēmantur p̄hibite. sūt tñ fugiēde qr̄ ecclesiastis mīstōib⁹ iuēmunt terminante**

O II III
Q **Via ergo a osanguineoz siunctōibus sicut pbatū est abstinenē oportet. vīdēdū ē usqz ad quē ḡdum a osangneis p̄ prijs abstinenē oporteat. vel si ex cognatōne proprie uxoris aliquam dūci in cōjugem liceat. De hīs ita scribit greg. in concilio meldenſi.**

S **Et orare. s. di. xxv. c. i. cōtra. q. de. o. di. iii. eos quos. oītra. sed ibi grauius fuit delictū. et ideo tē. hic. ar. p̄ opinionē. b. q. s. dispēla Cōstituta. dispēlanto. tē. tio ēiūs. vt no. xxviii. q. ii. in adolescentia. et. c. interfectorē. b. Cōstituta. i. antiquos canones habebunt. ante incestū. de iure oīi vel post si adolescentes sunt vel incōdementes ex dispēlato. xxviii. q. ii. in adolescentia**

De his usq; ad missam i. usq; ad fons corda vel usq; ad coeferatōez corporis xp̄i. nā tunc cæthecumini de ecclia ex pellebant. vel usq; ad euangeliuz.

C Natu-
re. respicit illud vñuz
maculauerit

Extra-
ordi-
naria. i. ea
natalia. et nā
mē ita q̄ nā
attigerit el
austria pu-
toria. h̄ i ci-
cuitu palpī
tabat. ec.

Sepi⁹
q̄ qua ra-
tione nō im-
pedit p̄ma
eatem nec
scda nec a-
liq. sec⁹ au-
tē effet for-
te si in nā
turali mem-
bro tūc im-
pediret. p-
pter enor-
mitate cri-
minis. xx-
xii. q. vii.
adulterij. et
xxxiii. q.
ii. hoc au-
tem.

Mari-
talē. nam si
maritales
affēcū mē-
cessissent i-
pediret. ar-
ex̄ de spō.
iuem⁹. nō
propter fa-
ctum h̄ ap-
ter confen-
sum. xxvii.
q. ii. si q̄
vñorem.

Sacris
polluentis
et polluti n

usq; ad septimā generatōez de sua co-

Dgnatione nullus ducat vxorem.
E affinitate sanguinitatis per ḡ
dus ognatōis placuit usq; ad septimā
generatōez obseruari. Nā et hereditas re-
rū p̄ legales instrumētoz diffinitōes
sancta usq; ad septimū ḡdū p̄tēdit he-
redū successionē. Nō enī eis succederēt
mīsi eis de p̄magime ognatōis deberetur.

Ite calixtus p̄pa Infamia notāt q̄

Omnium osangneas ducut uxores
Actōes osangneoz fieri phibent
q̄re q̄ et has dñe secliqz phibet leges
Leges ḡ dñe h̄ agentes et eos q̄ ex eis
p̄deut nō solū eiciūt sed etiā maledōs
appellat. leges ḡ seculi infames t̄les vo-
cāt et ab hereditate repellut. Nos vero
sequentes p̄tes n̄os infamia eos nota-
mus et ifames esse cēsemus. q̄r infamie
maculis sunt asphi. nec eos viros nec ac-
cusatōes eoz q̄s leges seculi reiciūt su-
scipere debem⁹. eos aut̄ osanguineos di-
cimus quos dñe et imperatoz ac roma-
noz atqz grecoz leges cōsanguineos
appellat et in hereditate suscipiūt nec re-
pellere possunt. **I**te fabianus papa.

Affīmes in. v. ḡnatōne copulari p̄nt in

Diuij. si fuerint inuēti nō separēt.

Ex p̄m̄ q̄ ad affinitatē p̄ vñz
et vxore remiūt defuncta vxore vel viro i
quita ḡnatōe oīugant. In q̄rta si inuē-
ti fuerint nō separēt. In tercia tamen
app̄m̄quitate nō licet alterius vxore du-
cere post obitū eius. Equaliter vir oīu-
gaē in mēmōmo eis q̄ sunt fibi osanguí-
nei et vxoris sue osangneis post mortem
sue vxoris. Itē. Qui app̄m̄quā sanguinis
vxore ducut et separat nō licebit eis q̄
diu vtricqz viuunt alias fibi vxores i cō-
iugio sociare. Nisi ignorātia excusent.

Vn̄ in oīl. apud vermeriā. Nō phi-
betur vxores ducē q̄ ignorāt incestū dō

Si q̄s cū m̄re et filia for miserunt
mēatus fuerit et ignorātē m̄re de
filia et filia de m̄re ille nūq̄ accipiat vxo-
rē. Ille vero si voluerit accipiat maritos

Si aut̄ h̄ scierit ip̄e femie absq; mari-

Stis p̄petuo maneāt. **I**te ex eo d̄
T̄ero h̄ fornicat⁹ fuerit cū mu-
liere et frater ei⁹ nesciēs eadē duxerit ux-
ore. Frater eo q̄ fratri crimen celauerit
septē ānos peniteat et post penitentiā nu-
bat. mulier aut̄ usq; ad mortē peniteat
et sine spe oīugūt maneat. **D**e hijs ver-
ro q̄ ignorātē oīugūt cetere auētes in-
telligēde sūt. **V**n̄ iulius papa